
Харківська спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 80 

Харківської міської ради  

Харківської області 

 

ПРОТОКОЛ № 4 

засідання малої педагогічної ради 

від 20.04.2018   

Голова –    Черномаз І.І. 

Секретар – Краснобрижа О.А. 

 

Присутні: 25 учителів (список додається) 

 

Порядок денний: 

1. Ознайомлення із нормативними документами щодо вибору та замовлення 

підручників для 5,10-х класів. 

Шаповалова В.В., заступник директора  

з навчально-виховної роботи 

2. Про вибір та замовлення підручників для 5 класу.. 

Зальотова З.М., заступник директора  

з навчально-виховної роботи 

3. Про вибір та замовлення підручників для 10 класу.. 

Шаповалова В.В., заступник директора  

з навчально-виховної роботи 

І. СЛУХАЛИ:  

Шаповалову В.В.., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка 

ознайомила присутніх із: 

- Положенням про конкурсний відбір проектів підручників для 5-9 та     

10-11 класів закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 05 січня 2018 року № 14 та 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 січня 2018 року за  

№ 119/31571, 

-  Наказом Міністерства освіти і науки України від 21 лютого 2018 року     

№ 176 «Пpo проведення конкурсного відбору проектів підручників для  

5 та 10 класів закладів загальної середньої освіти»; 

- Листом МОН № 1/9-222 від 11.04.18 року «Про забезпечення виконання 

наказу Міністерства освіти і науки України 21 лютого 2018 року №176»; 

- Інструктивно-методичними матеріалами для здійснення вибору 

закладами загальної середньої освіти проектів підручників за 

електронними версіями їх оригінал-макетів з кожної назви підручників 

та оформлення результатів вибору. 

 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/59467/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/59675/


ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Інформацію прийняти до відома та виконання. 

 

ІІ. СЛУХАЛИ:  

Зальотову З.М., заступника директора з навчально-виховної роботи, про 

роботу сайту Інституту модернізації змісту освіти, де вчителі ознайомлюються 

з електронними версіями підручників. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Ткачук Е.І, голова методичного об’єднання вчителів української мови та 

літератури, російської мови та зарубіжної літератури «Співдружність» про 

вибір підручників для 5 класу: 

- «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 

з навчанням російською мовою 

авт.: Ворон А. А., Солопенко В. А.  

-«Вступ до історії» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 

авт.: Власов В. С.  

-«Інформатика» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти 

авт.: Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В.  

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Інформацію прийняти до відома та виконання. 

ІІІ. СЛУХАЛИ:  

Шаповалову В.В., заступника директора з навчально - виховної роботи, про 

ознайомлення вчителів із проектами підручників для 10 класу за 

електронними версіями їх оригінал-макетів. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Ткачук Е.І, голова методичного об’єднання вчителів української мови та 

літератури, російської мови та зарубіжної літератури «Співдружність» про 

вибір підручників для 10 класу: 

- «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти0 авт.: Заболотний О.В., Заболотний В.В. 

- «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти0 авт.: Борзенко О. І., Лобусова О. В.  

- «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти, авт.: Ісаєва О.О., Клименко Ж.В., Мельник А.О.  

- «Російська мова та література (інтегрований курс, рівень стандарту)» 

підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням 

російською мовою, авт.: Фідкевич О.Л, Снєгірьова В. В., Курач Л. І.  



- «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти з навчанням російською мовою 

авт.: Заболотний О. В., Заболотний В. В.  

 

Шестопалова К.В., голова методичного об’єднання вчителів іноземних мов 

«Поліглот» про вибір підручників для 10 класу: 

- «Англійська мова (10-й рік навчання, профільний рівень)» підручник для 10 

класу закладів загальної середньої освіти, авт.: Морська Л. І.  

- «Німецька мова (6-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 10 класу 

закладів загальної середньої освіти, авт.: Сотникова С. І., Гоголєва Г. В.  

 

Ліхньовська Т.В., голова методичного об’єднання вчителів математики та 

фізики  «Інтеграл» про вибір підручників для 10 класу: 

- «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень стандарту)» 

підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти, авт.: Мерзляк А.Г., 

Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.  

- «Фізика (рівень стандарту, за навчальною програмою авторського колективу 

під керівництвом Локтєва В.М.)» підручник для 10 класу закладів загальної 

середньої освіти авт.: Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я.,    

Кірюхіна О. О., за редакцією Бар’яхтар В. Г., Довгого С. О., . 

 

Утюжнікова О.М., голова методичного об’єднання вчителів хімії, біології, 

географії  «Дослідник» про вибір підручників для 10 класу: 

- «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти, авт.: Соболь В. І.  

- «Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної 

середньої освіти авт.: Довгань Г.Д., Стадник О.Г.,  

Сасик Л.Г., голова методичного об’єднання вчителів інформатики, технологій, 

фізичної культури, предмета «Захист Вітчизни» «Майстри» про вибір 

підручників для 10 класу: 

- Інформатика (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу закладів 

загальної середньої освіти, авт.: Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., 

Шакотько В. В.  

- «Захист Вітчизни (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти авт.: Гарасимів І. М., Пашко К. О., Фука М. М., 

Щирба Ю. П.  

- «Захист Вітчизни (рівень стандарту, «Основи медичних знань»)» підручник 

для 10 класу закладів загальної середньої освіти, авт.: Гудима А. А.,         

Пашко К. О., Гарасимів І. М., Фука М. М.  

- «Технології (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу закладів 

загальної середньої освіти авт.: Біленко О. В., Пелагейченко М. Л.  



Іщук Л.А., голова методичного об'єднання вчителів історії, образотворчого 

мистецтва та музичної культури "Світ історії та мистецтва" 

- «Історія України (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти авт.: Власов В. С., Кульчицький С. В. 

- «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 

загальної середньої освіти, авт.: Ладиченко Т. В.  

- «Громадянська освіта (інтегрований курс, рівень стандарту)» підручник для 

10 класу закладів загальної середньої освіти, авт.: Бакка Т. В., Марголіна Л. В., 

Мелещенко Т. В.  

- «Мистецтво (рівень стандарту, профільний рівень)» підручник для 10 (11) 

класу закладів загальної середньої освіти, авт.: Масол Л. М.  

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Інформацію прийняти до відома та виконання.  

 
     Голова       І.І. Черномаз 

     Секретар                                              О.А.Краснобрижа 


